
 

  

   

PRAKTICKÝ PRŮVODCE K TÉMATU  

Jak vytvořit personalizované plány rozvoje pro 
zaměstnance? 

  

V roli lídra i manažera hraje klíčovou roli schopnost rozpoznat potenciál zaměstnanců a efektivně  

ho rozvíjet. Personalizované plány rozvoje podporují růst jednotlivců a současně zvyšují motivaci a 
produktivitu týmu. Vytvoření takových plánů vyžaduje kombinaci porozumění individuálním potřebám, 

jasné komunikace a spolupráce mezi vámi a zaměstnanci. 

  

 Klíčové kroky pro vytvoření personalizovaných plánů rozvoje 

 
 

 
Porozumění potřebám a aspiracím 

• Rozhovory jeden na jednoho: Seznamte se s kariérními ambicemi, zájmy a 
motivacemi jednotlivých zaměstnanců prostřednictvím otevřených rozhovorů. 

• Sebehodnocení: Požádejte zaměstnance, aby reflektovali své silné stránky, oblasti pro 
zlepšení a dlouhodobé cíle. 

 
Identifikace dovedností a potenciálu 

• Hodnocení kompetencí: Použijte nástroje, jako jsou dovednostní testy nebo 
hodnocení výkonu, abyste zjistili aktuální úroveň dovedností. 

• Pozorování v praxi: Sledujte zaměstnance při práci, abyste lépe porozuměli jejich 
schopnostem, stylu práce a přístupu k úkolům. 

 
Společné stanovení cílů 

• Relevantní cíle: Spolu se zaměstnancem definujte cíle, které odpovídají jeho 
rozvojovým potřebám a firemním možnostem. 

• Kariérní milníky: Nastavte krátkodobé i dlouhodobé cíle, které zaměstnance motivují  
k neustálému zlepšování, ideální je napojit tyto cíle na konkrétní projekty nebo 
činnosti. 

 
Plánování konkrétních aktivit 

• Praktické úkoly: Zahrňte aktivity jako shadowing, zapojení do projektů nebo rotace  
na jiné pozice, aby zaměstnanec získal nové zkušenosti. 

• Vzdělávací příležitosti: Nabídněte kurzy, školení, certifikace nebo přístup k online 
vzdělávacím platformám. 

 
Průběžné hodnocení a přizpůsobení plánu 

• Pravidelné schůzky: Nastavte pravidelné kontroly, kde budete společně hodnotit 
pokrok a přizpůsobovat plán podle aktuálních potřeb. 

• Zpětná vazba: Poskytujte konkrétní a konstruktivní zpětnou vazbu, která zaměstnanci 
pomůže lépe pochopit jeho silné stránky a oblasti pro zlepšení. 



 
 Praktické kroky pro okamžitou aplikaci 
 

• Rozhovor s vybraným zaměstnancem: Naplánujte si schůzku, kde se zaměříte na jeho 
kariérní cíle, zájmy a oblasti, které by rád rozvíjel. 

• První krok k rozvoji: Nabídněte zaměstnanci menší projekt nebo úkol, který odpovídá 
jeho schopnostem a přispívá k jeho rozvoji. 

• Zhodnocení dovedností: Použijte jednoduchý dotazník nebo test k identifikaci silných 
a slabých stránek zaměstnance. 

• Vzdělávací zdroje: Doporučte zaměstnanci jeden konkrétní kurz, školení nebo knihu, 
která ho posune blíže k jeho cíli. 

• První kontrolní bod: Nastavte termín první zpětnovazební schůzky, kde společně 
zhodnotíte pokrok a nastavíte další kroky. 

  
Inspirace pro dlouhodobou práci s talenty 

 

• Talent pool: Vytvořte databázi zaměstnanců s jejich dovednostmi, zájmy a cíli, která 
vám pomůže efektivně plánovat jejich rozvoj a zapojení do projektů. 

• Mentoringové programy: Zapojte zkušené kolegy jako mentory, kteří budou pomáhat 
zaměstnancům s rozvojem specifických dovedností. 

• Projektová rotace: Umožněte zaměstnancům pracovat na různých projektech nebo 
odděleních, aby si rozšířili obzory a získali nové zkušenosti. 

• Leadership pipeline: Identifikujte zaměstnance s potenciálem pro vedení a vytvořte 
pro ně speciální rozvojové programy zaměřené na leadership. 

  
Shrnutí a doporučení 
 Personalizované plány rozvoje posilují motivaci a výkon zaměstnanců a současně přispívají 

k úspěchu celé organizace. Klíčem je pravidelná komunikace, jasné cíle a praktické kroky, které 
zaměstnance posouvají vpřed. Jako manažer máte příležitost stát se průvodcem jejich růstu a 
vytvořit prostředí, kde rozvoj jednotlivců přináší dlouhodobé výsledky pro váš tým i firmu. 
 

 Chcete poradit s tím, jak toto téma ve vašem osobním rozvoji využít na maximum?   
  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Domluvte si schůzku 

Martina Jandečková 

jandeckova@mgcgroup.cz 

Využijte 30 min online mentoring k danému tématu zdarma! 
Co se v něm dozvíte? 

• Jak Vaše téma funguje v praxi 

• Inspirujeme Vás příklady z praxe (úspěšnými i fuck ups) 

• Připravíme s Vámi Váš konkrétní plán! 
 

  

  

  

  

 

 

 


